
DODATEČNÁ INFORMACE nebo VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE  č. II 
 

k veřejné zakázce „Modernizace vybavení pro obory návazné péče v NsP Karviná-Ráj, p.o. – 

Laboratorní technika II“ 

 

 

 

Vážení dodavatelé, 

 

zadavatel Vám tímto v souladu s ust. § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) poskytuje na 

základě níže uvedených dotazů dodavatele následující dodatečnou informaci a vysvětlení 

zadávací dokumentace – ČÁST II. 

 

Dotazy: 
Dotaz č. 1 
V Příloze č. 1 Zadávací dokumentace – „Požadované technické parametry“ – uvádíte v II. části 
„Analyzátor hematologický vč. digitální morfologie (1 ks)“ 

 hematologický analyzátor již v ČR zaveden (úspěšné cykly EHK; tj. dostatečný počet 
účastníků ve všech kontrolních cyklech v roce). 

Tento požadavek nedovoluje nabídnout nejnovější technologii. Uchazeč může nabídnout nejnovější 
typ hematologického analyzátoru, který je v ČR zaveden velmi krátce a z pochopitelných důvodů tedy 
není v kontrolních cyklech SEKK přihlášen dostatečný počet účastníků/uživatelů.  
 

- Bude zadavatel akceptovat doložení kvality nabízené technologie úspěšností v cyklech SEKK  u 
předchozích generací v ČR úspěšně zavedených a ověřených hematologických analyzátorů, 
které provádí měření na stejné technologické platformě? 

 
Dotaz č. 2 
V Příloze č. 1 Zadávací dokumentace – „Požadované technické parametry“ – uvádíte v II. části 
„Analyzátor hematologický vč. digitální morfologie (1 ks)“ 

 vyšetření KO / KO+diff / KO+RTC / KO+diff+RTC / RTC, dále pak nezralá frakce trombocytů, 
buničky  v likvoru (mononukleáry x polymorfonukleáry) 

 Trvá zadavatel přesně na těchto kombinacích vydávaných parametrů nebo bude akceptovat i 
jiné kombinace, např. KO+DIFF, KO+DIFF+RTC, včetně nezralé frakce trombocytů a analýzy 
buněk likvoru (mononukleáry x polymorfonukleáry)? 

 
Dotaz č. 3 
V Příloze č. 1 Zadávací dokumentace – „Požadované technické parametry“ – uvádíte v II. části 
„Analyzátor hematologický vč. digitální morfologie (1 ks)“ 

 možnost měření samostatného KO bez diff 
Požadavek měření samotného KO bez DIFF vychází ze zastaralé praxe s cílem šetřit náklady na 
provedení DIFF.  

- Bude zadavatel akceptovat nabídku s nejnovější technologií, kdy je spolu s KO meřen i DIFF? 
Tato technologie vychází z nejnovějších požadavků kliniků pro úspěšný screening a záchyt 
patologií, které u vzorků bez DIFF nelze zachytit. Měření DIFF spolu s KO umožňuje speciální 
technologie využívající malého množství reagencií, náklady na provedení DIFF jsou zde již 
zahrnuty v nákladech na provedení KO a byly by stanoveny na základě dohody se 
zadavatelem. 
 



Dotaz č. 4 
V Příloze č. 1 Zadávací dokumentace – „Požadované technické parametry“ – uvádíte v II. části 
„Analyzátor hematologický vč. digitální morfologie (1 ks)“ 

 pozadí v „základním“ módu (tj. bez nutnosti volby dalšího režimu měření – souvisejícího s 
navýšením ceny analýzy); max: Plt: 5.109/l, WBC 0,1.109/l, RBC 0,02.1012/l, RTC 5.109/l 

 
- Ne zcela jasně rozumíme pojmu „pozadí v „základním“ módu bez nutnosti volby dalšího 

režimu měření“. Bude zadavatel akceptovat technologii kontrolující analytické „pozadí“ 
automaticky při startupu analyzátoru, popřípadě je možné tuto kontrolu spustit kdykoli 
manuálně s tím, že požadovaní limity budou splněny?“ 

 
 
Odpověď zadavatele: 
 
ad. 1)- Zadavatel bude akceptovat doložení kvality prostřednictvím systémů (fungujících na stejné 
technologické platformě) úspěšně zavedených v předchozích generacích. Takovéto systémy musí ale 
disponovat jedním aspiračním systémem a současně v "základním měřícím módu" musí být schopny 
vydávat parametr NRBC (bez nutnosti dalších reagencií). 
ad. 2) - Zadavatel bude akceptovat i jiné kombinace. 
ad. 3) - Zadavatel bude akceptovat i současné měření KO + DIFF, bude-li zohledněna cena diagnostik. 
ad. 4) - Zadavatel bude akceptovat vámi navržený postup stanovení "pozadí". 
 
Na základě těchto vysvětlení zadavatel prodlužuje ve smyslu ust. § 99 odst. 2 ZZVZ lhůtu pro 
podání nabídek a otevírání obálek  v rámci části II o celou její původní délku. 
 

 

PRO ČÁST II: Analyzátor hematologický vč. digitální morfologie (1 ks) SE NOVĚ 

STANOVÍ LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK DO 20.09.2018 09:00:00 HOD, OBÁLKY 

S NABÍDKAMI SE BUDOU OTEVÍRAT DNE 20.09.2018 od 11:00:00 HOD. 

 

UVEDENÁ ZMĚNA SE TÝKÁ POUZE ČÁSTI II. 
 

Zadavatel zároveň se zveřejněním této dodatečné informace zveřejňuje také upravené 

znění Požadovaných technických parametrů v rámci části II. 

 

V ostatním zůstávají zadávací podmínky potažmo zadávací dokumentace beze změn. 

 

 

V Ostravě dne 17.8.2018 

       Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, 

 příspěvková organizace 

  i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 


		2018-08-17T15:41:51+0100




